
 

Area Servizi Amministrativi N. 75 del 08-11-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

75 

Data 

08-11-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' SCAVALCO AL SEGRETARIO 

COMUNALE DOTT. ANGELO VINCENZO GRASSO PER I GIORNI 

23.08.2018 E 31.08.2018. 

 

 

N.  1058 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  otto del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che la Dott.ssa Vulpiani Simona titolare della sede di segreteria comunale del 

Comune di Cascia, era in ferie;  

 

Visto che al fine di sopperire a tale assenza, la Prefettura di Perugia - ex Agenzia 

Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, sezione 

regionale dell'Umbria, con proprio decreto del 24 agosto 2018 e 4 settembre 2018,ns. 

prot. n. 9805 del 24.08.2018 e prot. n. 10093 del 04.09.2018, ha incaricato il dott. 

Angelo Vincenzo Grasso, titolare della sede di segreteria comunale di Monteleone di 

Spoleto della supplenza a scavalco di questa Segreteria, per i giorni 23.08.2018 e 

31.08.2018; 

  

Dato atto che, così come disposto nel citato decreto prefettizio, si deve provvedere alla 

liquidazione  del compenso dovuto per tale supplenza; 

 

Visto che, effettivamente, il dott. Grasso ha prestato la supplenza a scavalco di questa 

Segreteria, e che pertanto si rende necessario procedere alla liquidazione dell'indennità 

di scavalco quantificata in euro 65,26 così determinata: Retribuzione complessiva 

mensile in godimento di cui art. 37 comm. 1 lett. da a) ad e): euro 3.915,79 

corrispondente ad un importo giornaliero di euro 130,53 x n. 2 giorni = euro 261,05 x 

25% = euro 65,26;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare al dott. Angelo Vincenzo Grasso la somma di 

Euro 65,26 per quanto sopra esposto, mediante imputazione della stessa al 

Tit.1-Funz.1-Serv.2-Interv.1 ex.Cap.40-"Retribuzione al personale servizi 

amministrativi" del bilancio del 2018; 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 75 del 08-11-2018 Pag. 2 

 

D E T E R M I N A 

 

1-di liquidare, a favore del Segretario dott. Angelo Vincenzo Grasso, incaricato della 

supplenza a scavalco della segreteria di Cascia, la somma di Euro 65,26 quale indennità 

della supplenza a scavalco per i giorni 23 agosto 2018 e 31 agosto 2018; 

 

2) di imputare la complessiva spesa di Euro 65,26 al 

Tit.1-Funz.1-Serv.2-Interv.1-ex.Cap.40 "Retribuzione al personale servizi 

amministrativi", del bilancio del 2018; 

 

3) da dare atto che la presente determinazione anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa,sarà pubblicata all'albo pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 
75 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 75 del 08-11-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-11-18 al 30-11-18 Registro Albo pretorio n. 1778 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 15-11-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


